Manila, January 8, 1984 

CREATION OF THE DIOCESE OF ANTIPOLO 

JOANNES PAULUS EPISCOPUS 
SERVUS SERVORUM DEI 

ad perpetuam rei memoriam 

Quoniam in recte regendis dioecesibus maxime c,avendum est 
ut t bonum dominici gregis sit suprema ratio » (CD, 25), pro-
inde, ad earum circumscriptionem quod attinet, decernit 
Sacrosancta Synodus ut, quatenus animarum bonum id exigat, 
cuamprimum ad congruam recognitionem prudenter devenia-
tur, eas dividend° vel dismembrando... » (Ibid., 22). Quo 
expeditius igitur omnibus provideretur fidelibus intra fines 
Ecclesiae Manilensis in praesentia degentibus, eorum pastor 
Venerabilis frater Naster Jacobus S.R.E. Cardinalis Sin, con-
suite, et audita Conferentia Episcopali Insularum Philippinarum, 
nuper ab Apostolica hac Sede postulare non dubitavit, ut qua-
dam suae archidioecesis portione illic nova conderetur dioeeesis. 
Quapropter, eiusmodi rei assentiente venerabili fratre Brunene 
Torpigliani Archiepiscopo titulo Malliattensi a Nuntio Aposto-
lic° in Insulis Philippinis, suppleto autem consensu quorum 
interest vel interesse censetur, de consilio Venerabilium fratrum 
Nostrorum S.R.E. Cardinalium Sacra,e Congregationis pro Epi-
scopis negotiis praepositorum deque plenitudine potestatis Nos-
trae Apostolicae hisce Litteris ea decernirnus quae sequuntur at-
que iubemus. Ab archidioecesi Manilensi regionem distrahimus 
vulgo tEast Rizal» appellatam, ex eaque novam condimus dioece-
sim Antipolensem » appellandam iisdemque circumscriptam 
finibus, quibus memorata continetur civilis regio, necnon Sedem 
episcopalem in urbe cui nomen Antipolo statuimus, simul atque 
templum paroeciale ibi Deo in honorem B.M.V. vulgo t Our 
Lady of Peace and Good Voyage » exstans ad cathedralis templi 
(lignitatem evehimus propriisque insignibus et privilegiis et hono-
ribus instruimus. Pariter Antipolensi pro tempore Episcopo 
tum iura et honores tribuimus tum officia et °nem. imponimus 
cuiusque Episcopi tali munere fungentis. Antipolensem autem 
dioecesim ut suffraganeam Ecclesiae Manilensi subicimus, quare 
et metropolitico Archiepiscopi Manilensis iuri suffraga.neus pro 
tempore Episcopus obnoxius erit. Praeterea, quo maiori de-
cori et utilitati novae Ecclesiae consulamus, decernimus ut 
nosthac in ea ad normas alio decreto edendas capitylum cathe-
drale instituatur; concedimus tamen ut, quamdiu deerit, dioece-
s.ani ibidem Consultores ad statutas normas eligantur interim 
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pro canonicorum senatu. Ad episcopalem novae dioecesis men-
sam quod spectat, iubemus ut constet turn Curiae emolumentis 
fideliumque stipibus tum iusta portione, secundum can. 1500 
C.I.C. aestimanda, sibi perventura e divisione bonorum hucusque 
ad Manilensem mensam pertinentium.' Ipsi mandamus ut in iis, 
quae ad Seminarii dioecesani aedificationem et ad sacrorum can-
didatorum formationem respiciunt, iuris communis praescripta 
atque concilii Vaticani II Decreti < Optatam totius normae 
serventur, ratione tamen habita legum a Sacra Congregatione 
pro Institutione Catholica editarum. Selecti vero alumni philo-
sophicis et theologicis disciplinis instruendi aut sacerdotes sua 
studia completuri ad Pontificium Collegium Philippinum mittan-
tur in Urbe situm. Simul de regimine novae dioecesis, de admi-
nistratione, de eligendo Vicario Capitulari sede vacante, de fide-
lium iuribus aut oneribus aliisque id genus, sacri canones plane 
serventur. Hoc demurn lege sancimus, ut, constitutione dioece-
sis Antipolensis ad effectum deducta, presbyteri ei censeantur 
Ecclesiae adscripti, in qua ecclesiasticum officium ud bene-
ficium habent; ceteri clerici necnon Seminarii alumni ei ad-
dicantur dioecesi intra cuius fines legitimum habent domi-
cilium. De cetero praecipimus ut actorum documenta, quae 
aut de nova dioecesi eiusve clero et fidelibus aut de bonis 
temporalibus indicant, a Curia Manilensi ad Curiam Anti-
polensem nunc transmittantur, ut in condendo ibidem tabulario 
rite asserventur. Quae omnia per has Litteras statuimus exse-
auatur memoratus venerabilis frater Bruno Torpigliani, quem 
clesignamus debitisque instruimus facultatibus, cui et facultatem 
iacimus idem officium delegandi alii viro in ecclesiastica digni-
tate constituto, addito tamen onere curandi ut certa et vera perac-
tae exsecutionis documentorum exempla ad Sacram Congrega-
tionem pro Episcopis transmittantur. Has denique Apostolicas 
Litteras et nunc et in posterum ratas esse volumus, contrariis 
quibuslibet haud obstantibus. 
Datum Romae, apud S. Petrum, die quarto et vicesimo mensis 
Februarii anno Domini millesimo nongentesimo octogesimo ter-

Pontificatus Nostri quinto. 

+ CAROLUS CARD. CONFALONIERI 

t SEBASTIAN CARD. BAGGIO 
Sacri Collegi Decanus 

S. Congr. pro Episcopis 
Prae f ectus 

MARCELLUS ROSSETTI, 
Proton. Apost. 

HYGINUS QUADRAROLI, 
Proton. Apost. s.n. 

APPOINTMENT OF MSGR. PROTACIO GUNGON 

JOANNES PAULUS EPISCOPUS 
SERVUS SERVORUM DEI 

enerabili fratri PROTACIO GUNGON, hactenus Episcopo 
titulo Obbensi atque Auxiliari Archiepiscopi Manilensis, electo 
sacrorum Antistiti Antipolensi, salutem et Apostolicam Bene-
dictionem. Qui haud secus ac Gentium Apostolus sollicitudine 
premimur omnium Ecclesiarum, in eas tamen, quas Ipsimet Nos 
constituimus, maiore quandam cura et diligentia operamur, cum 
Nobis sacri deligencli sunt Pastores. Cumque cathedrali Eccle-
siae Antipolensi primus praeficiendus esset sacer Pastor, visum 
est Nobis te, Venerabilis frater, ad eandem regendam et guber-
nandam destinari posse, cuius et animi et ingenii ornamenta 
comperta habemus rerumque pastoralium usum. De sententia 
igitur Venerabilis fratris Nostri S.R.E. Cardinalis Sacrae Con-
gregationis pro Episcopis praefeeti, apostolica Nostra potestate 
te, Venerabilis frater, vineulo Ecclesiae titulo Obbensis absolvi-
mus, teque Episcopum ANTIPOLENSEM nominamus atque 
sollemniter renuntiamus, factis iuribus obligationibusque impo-
sitis, quae ad dignitatem tuam hanc atque officium pertinent. 
Ab iteranda fidei professione exemptus, de more ius iurandum 
fidelitatis erga Nos et Successores Nastros dabis ad liturgicas 
normas, formulamque ad quam iuraveris mittes ad Sacram Con-
gregationem pro Episcopis rite signatam sigilloque impressam. 
Mandamus praeterea ut hae Litterae Nostrae clero ae populo in 
cathedralis dioecesis tuae templo perlegantur die festo de prae-
cepto; quos dilectos filios et filias, occasione capta, enixe horta-
mur ut te, qui dehinc eris eorum pastor et pater et doctor, summa 
excipia.nt veneratione, tuaque mandata, quae eorum utilitati 
dederis, diligentissime ad effectum deducant. In te denique, 
Venerabilis frater, inque procurationi tuae commissos fideles 
omnipotentis Dei gratiam et opem impetramus, quo uberiores 
in dies tribuat de pastoralibus operibus tuis colligi fructus. 
Datum Romae, apud S. Petrum, die vicesima quarta mensis 
Januarii anno Doznini millesimo nongentesimo octogesimo ter-
tio, Pontificatus Nostri quinto. 

t CAROLUS CARD. CONFALONIERI 	MARCELLUS ROSSETTI, 
Saeri Collegi Decanus 	 Protonot. Apost. 

ARZOBISPADO DE MANILA 
P.O. Box 132, Manila 

C. No. 25 
S. 1983